
Pernambuco , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3412 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 20 

 

DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº35.583.475/0001-32. Valor R$: 3.325,00 (três mil e trezentos e vinte 

e cinco reais). Data da assinatura: 06 de junho de 2023. 

  

JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando da Silva Nascimento 

Código Identificador:7B630F63 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE 

DO PREFEITO  

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 

006/2023 – CONCORRÊNCIA N° 001/2023 

 

Referente Processo Licitatório n° 006/2023 - Concorrência n° 

001/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 

em diversas ruas no município de Buenos Aires, com material e 

mão-de-obra da empreiteira.  

CONTRATO Nº 062/2023 - Vigência: será até 10 (dez) meses para o 

LOTE 1 e 210 (duzentos e dez) dias para o LOTE 2. Contratada: JM 

EMPREENDIMENTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.507.681/0001-75. Valor referente à execução do LOTE 1 – pagará 

o valor de R$: 820.195,03 (oitocentos e vinte mil e cento e noventa 

e cinco reais e três centavos);  referente à execução do LOTE 2 – 

pagará o valor de R$: 1.390.222,50 (um milhão, e trezentos e 

noventa mil, e duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). 

Data da assinatura: 06 de junho de 2023. 

  

JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando da Silva Nascimento 

Código Identificador:E85B7193 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE 

DO PREFEITO  

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 

034/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

 

Referente Processo Licitatório n° 034/2023 - Pregão Eletrônico n° 

007/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Locação, 

montagem e desmontagem de itens de estrutura para festividades 

como: BANHEIROS QUÍMICOS, CAMARIM, 

DISCIPLINADORES, GERADOR, ILUMINAÇÃO TIPO I e II, 

PALCOS, PAVILHÃO, PÓRTICO, TENDAS, SONORIZAÇÃO E 

TRIO ELÉTRICO para a realização de eventos do Município de 

Buenos Aires, com material e mão-de-obra da contratada. 

  

Festividade junina do ano de 2023, a ser realizada nos dias 23, 24, 28 

e 29 de junho de 2023, no seguinte endereço Praça Antônio Gomes de 

Araújo Pereira – Centro - Buenos Aires – PE e nos dias 23 e 24 de 

junho e 01 e 02 de julho de 2023, no seguinte endereço Praça Central 

do Distrito de Lagoa do Outeiro – Zona Rural de Buenos Aires – PE. 

  

CONTRATO Nº 074/2023 - Vigência: será até o dia 31 de dezembro 

2023. Contratada: STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº40.557.130/0001-44. Valor R$: 

237.060,00 (duzentos e trinta e sete mil e sessenta reais). Data da 

assinatura: 19 de junho de 2023. 

  

CONTRATO Nº 075/2023 - Vigência: será até o dia 31 de dezembro 

2023. Contratada: LIMPARAIBA LIMPADORA E 

DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 35.583.475/0001-32. Valor R$: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos 

reais). Data da assinatura: 19 de junho de 2023. 

  

JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando da Silva Nascimento 

Código Identificador:6583104F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

DESISTÊNCIA DE CARGO PÚBLICO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais: 

  

Considerando a Convocação que foi devidamente publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 03 de 

agosto de 2023, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2023. 

  

Considerando que o candidato EBENÉZER FERREIRA DE 

BARROS, apesar de devidamente notificado através de Diário Oficial, 

pelo Portal da Câmara e ter tomado ciência através de correio 

eletrônico (e-mail), não compareceu para a entrega dos documentos 

conforme disposição editalícia. 

  

Resolve: 

  

DESCLASSIFICAR o candidato EBENÉZER FERREIRA DE 

BARROS, inscrito no CPF nº 098.740.314-17, candidato aprovado e 

classificado em 12º Lugar para exercer o cargo de 

COPEIRO/GARÇOM, para provimento de função efetiva por 

interesse público, da Câmara Municipal do Município do Cabo de 

Santo Agostinho, conforme resultado final publicado em 18 de 

fevereiro de 2020, referente ao concurso público 001/2019. 

  

Cabo de Santo Agostinho - PE, 23 de agosto de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:659ADE4D 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, ante a 

previsão constante no item 16 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, nos seguintes 

termos: 

  

Art. 1º Fica CONVOCADO(a) candidato(a) abaixo relacionado 

para a apresentação da documentação constante no item 16.4 do 

Edital do Concurso Público n° 01/2019, no Departamento de 

Pessoal da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho de 

segunda a sexta-feira, das 08h às 14h, em um prazo de 15 dias 

contínuos conforme item 17.3 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 
I - É responsabilidade do(a) candidato(a) verificar e comparecer 

ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 

descrita neste edital. 
  

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

ANDRÉA BERTO 

VIRGÍNIO 
13 COPEIRO/GARÇOM NENHUMA 

  

Art. 2° O(a) candidato(a) que deixar de comparecer no prazo fixado 

neste Edital de Nomeação será considerado(a) como desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado. 

  

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho-PE, 23 de agosto de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 


